
  94199.13 R1 

COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

 

n. 20  in data 23.01.2016 
 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONI SULLE CONDIZIONI DI ACCESSO VEICOLARE 

SULLA STRADA VICINALE INTERPODERALE “PIAZZA-TERRABONA-
PRODURU AD USO AGRO-SILVO-PASTORALE”. 

 
 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno  VENTITRE del mese di  GENNAIO alle ore 10,00 nella 

sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato la seguente 

deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 

 
 
Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola Dott. Daniele, il 
quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: DETERMINAZIONE SULLE CONDIZIONI DI ACCESSO VEICOLARE SULLA 

STRADA VICINALE  INTERPODERALE  “PIAZZA-TERRABONA-PRODURU AD USO 

AGRO-SILVO-PASTORALE” 

IL SINDACO 

 

 Premesso e  ritenuto che in questo Comune vi è una strada vicinale interpoderale 
“PIAZZA-TERRABONA-PRADURU ad uso agro-silvo-pastorale” sulla quale, giusta 
delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 10.05.2008 vi è un pubblico transito esercitabile 
dagli aventi diritto ex L.R. 45/1989; 
 
 Considerato che detta strada è soggetta alla potestà e vigilanza  del Comune di 
Gurro; 
 
 Ritenuto di meglio disciplinare il transito veicolare su detta strada interpoderale sulla 
quale sussiste un divieto generalizzato d’accesso con deroga solo agli aventi diritto ex 
L.R. 45/1989 (art.2 comma6) per specifici motivi (mezzi d’urgenza, proprietari di fondi 
serviti, affittuari, e quant’altri abbiano interesse alla migliore tenuta o conduzione delle loro 
proprietà site nelle località raggiunte dalla predetta strada; 
  

 Ritenuto di dover provvedere; 
 
 Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del responsabile 
del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario Comunale sulla regolarità 
tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed il parere di legittimità del 
Segretario Comunale così come richiesto da questa Amministrazione Comunale; 
 

DELIBERA 
 
Di stabilire in merito all’oggetto e quale ulteriore specificazione delle condizioni di accesso 
e transito veicolare sulla strada indicata in oggetto già inizialmente disposto con delibera 
G.C. n. 30/2008, quanto segue: 
 

1) Sarà rilasciata attestazione all’accesso di non più di due mezzi per ciascun 
proprietario di immobili (fondo o fabbricato); 
 

2) per coloro che provvederanno a taglio di legna o per ditte che effettueranno lavori 
nei fondi serviti, non sarà autorizzato il transito di più di un (1) mezzo; 

 
3)  le attestazioni di diritto al transito saranno annuali e dovranno essere rinnovate alla 

scadenza del 31 dicembre presso gli uffici comunali; 
 

4) Per quanto attiene al rilascio delle predette attestazioni trattandosi di attività svolta 
dagli Uffici Comunali su richiesta di terzi, verrà dato corso all’applicazione del diritto 
annuale, quindi anche al rinnovo, di Euro 20,00. 
 

Di  pubblicizzare l’intervenuta adozione della presente deliberazione nei modi consueti e 
generali 
 



Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppi Consiliari contemporaneamente       
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/2000; 

 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Sindaco 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 
consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                   Il  Segretario Comunale 

                       f.to Dott. Merola Daniele 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147–bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 23/01/2016 
 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 
quanto stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 
 
Addì, 23/01/2016        Il Segretario Comunale 
                       F.to Dott. Merola Daniele  

 
 
 


